
1

Dodatek č. 2

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1567/2017 

"Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                   

číslo účtu: 19-7964000277/0100                           

dále jen „objednatel“

a 

Silnice Žáček s.r.o.             

se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa  

IČO: 44569432

DIČ: CZ44569432

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Žáček, jednatel společnosti

bankovní spojení: ČSOB Česká Lípa

číslo účtu: 676377983/0300

evidence: vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

2261,

a 

SaM silnice a mosty a.s.

se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

IČ: 25018094

DIČ: CZ 25018094

osoba oprávněna podepsat dodatek: Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva 



2

bankovní spojení: KB Česká Lípa

číslo účtu: 254242-421/0100

evidence: vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 972,

vystupující pro účely veřejné zakázky jako Společnost "II/278 Hamr-Stráž_SŽ-SAM", 

společně       

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.7.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1567/2017, ke které byl dne 11.10.2017 uzavřen Dodatek č. 1

(dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o méněpráce tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se

snižuje o částku 760 798,34 Kč bez DPH, tj. 920 565,99 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 21 879 203,74 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce

              0,00 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce

- 760 798,34 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
21 118 405,40 Kč

DPH 4 434 865,13 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 



3

odečtení ceny méněprací včetně DPH
25 553 270,53 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, 

b) Rozdílový výkaz výměr

3. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2166/17/RK ze dne 21.11.2017.

V Liberci dne 5.12.2017 V České Lípě dne

                                                                                                     28.11.2017

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana                                                 Ing. Pavel Žáček, jednatel 

                                                                                                           Silnice Žáček s.r.o.

                                                                                        

                                                                                                     ………………………….

                                                                                                          Ing. Dušan Drahoš, 

                                                                                                      předseda představenstva      



1/2

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
        dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem“, která byla vypsána
Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickému řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 
na základě skutečného plnění, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna 
analogicky dle §222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

SO 101 – Silnice II/278
SO 201 – Most ev. č. 278-002

Odůvodnění méně prací SO 101:
Byl upřesněn rozsah prací podle skutečného stavu – doměrky.

Odůvodnění méně prací SO 201:

Byl upřesněn rozsah prací podle skutečného stavu – doměrky v souvislosti s navazujícím stavebním 
objektem SO101. Oprava duplicity položek více prací z dodatku č. 1 (oprava matematické chyby součtu).

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem – SO 101 – Silnice II/278

Méně práce:
KÓD 

POLOŽKY
POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKO
VÁ CENA

CELKOVÁ 
CENA

12933 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU PŘES 0,50KG/M3 M -2870,000 177,00 -507 990,00

CELKEM -507 990,00

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem – SO 201 – Most ev.č. 278-002

Méně práce:
KÓD 

POLOŽKY
POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKO
VÁ CENA

CELKOVÁ 
CENA

014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T -7,56 150,00 -1 134,00

9112B1
ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ – DODÁVKA, 
MONTÁŽ

M -49,00 3 300,00 -161 700,00

9113A2
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTRA, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, 
N2 – MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY)

M -16,00 600,00 -9 600,00

9113A3
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, 
N2 – DEMONTÁŽ S PŘESUNEM

M -16,00 320,00 -5 120,00

duplicitní položky dodatku č.1

93854
OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 
500 BARŮ

M2 -43,820 491,00 -21 515,62

626111
REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU 
JEDNOVRST TL. DO 10MM

M2 -18,620 856,00 -15 938,72

626112
REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU 
JEDNOVRST TL. DO 20MM

M2 -25,200 1 500,00 -37 800,00

CELKEM -252 808,34



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem“ 

2/2

Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem

Provedení změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod 
Ralskem“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : Silnice Žáček s.r.o. Jan Sedláček.
…………………………………………….

Dne
…………………………………..

TDI : VARIA s.r.o. Milan Skalický …………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

:

Krajská správa 
silnic Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

Ing. Adéla Macháčková …………………………………………….

Dne
…………………………………..

 Cena více prací bez DPH 0,00

 Cena méně prací bez DPH - 760 798,34
- Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH 760 798,34

 Absolutní hodnota změny v % celkem (max 15% dle §222 odst. 4) 9,793%

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona - 760 798,34

 DPH 21% 159 767,65

 CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ 
 DPH

- 920 565,99



Stavba : Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem
číslo a název SO: 101 - Silnice II/278
číslo a název rozpočtu: 2017-220 Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j.
celkem         

Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19

2 12933 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU PŘES 0,50M3/M M 177,00 3 430,000 607 110,00 560,000 99 120,00 -2 870,000 -507 990,00 -83,67% -2870,00 -507 990,00

-507 990,00 -507 990,00

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena počet m.j. celkem

Kč

celkem

Kč

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.

odst. 4 §222



Stavba : Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem
číslo a název SO: 201 - Most ev.č. 278-002
číslo a název rozpočtu: 2017-220 Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j.
celkem         

Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19

1 14102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 150,00 7,560 1 134,00 0,000 0,00 -7,560 -1 134,00 -100,00% -7,56 -1 134,00

13 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA MONTÁŽ M 3 300,00 49,000 161 700,00 0,000 0,00 -49,000 -161 700,00 -100,00% -49,00 -161 700,00

15 9113A2
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM 

(BEZ DODÁVKY)
M 600,00 16,000 9 600,00 0,000 0,00 -16,000 -9 600,00 -100,00% -16,00 -9 600,00

16 9113A3
SVODIDLO OCEL SINIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DEMONTÁŽ S 

PŘESUNEM
M 320,00 16,000 5 120,00 0,000 0,00 -16,000 -5 120,00 -100,00% -16,00 -5 120,00

0,00 -177 554,00 -177 554,00

ZDS RDS Rozdíl

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena počet m.j. celkem
Kč

celkem
Kč

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.

odst. 4 §222


